,УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ИВНЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«22 » мая  2018 года

№ 380
О проведении районного

 семинара

В соответствии с планом мероприятий управления образования администрации Ивнянского района  по межкурсовому сопровождению педагогов по обеспечению ФГОС ДО

приказываю:

1. Провести 25 мая 2018 года на базе МДОУ Центр развития ребенка- детский сад «Сказка» п.Ивня  Белгородской области  районный семинар для педагогов образовательных организаций, реализующих программу интегрированного курса «Белгородоведение» для детей дошкольного возраста.

2.   Утвердить программу семинара (прилагается).

3. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на методиста РЦРО   управления образования Нестерову Н.В.

 Заместитель начальника управления образования                   Семёнов Ю.В.
                                                                 приложение к приказу

                                                от 22.05.2018 года № 324
ПРОГРАММА
практико-ориентированного семинара
Тема: «Методический аспект использования в образовательной деятельности материалов краеведческого модуля «Белгородоведение»

Участники: педагоги образовательных организаций, реализующие программу интегрированного курса «Белгородоведение» для детей дошкольного возраста.
Сроки проведения:  25 мая 2018 г. начало семинара : 10-00.
Место проведения: муниципальное дошкольное образовательное учреждение ЦРР -детский сад «Сказка» п.Ивня Белгородской области.

Контактные телефоны: тел.8-(47243) 5-51-68, 8-(47243) 5-51-67. Встреча и регистрация в МДОУ ЦРР - детский сад «Сказка» (ул. Калинина, д.12, п.Ивня)

	Время проведения
	Содержание работы
	Ответственные
	Место проведения

	9.00 – 9.30

9.30-10.00
	Встреча и регистрация участников семинара на базе МДОУ ЦРР - детский сад «Сказка»

Кофе-пауза

Виртуальная экскурсия «Организация образовательного процесса в условиях реализации программы интегрированного курса «Белгородоведение» для детей дошкольного возраста»

Видео коллаж «Мой родной край-Белгородчина»

Экспресс–выставка «Родной мой край Ивнянский»
	Киселева Зинаида Ивановна, заведующий;

Печеная  Светлана Петровна, старший воспитатель;

Бурлуцкая Е.Ф, педагог-психолог; Слюнина С.В., воспитатель МДОУ ЦРР -детский сад «Сказка»

	Центральный вход

Музыкальный зал

	10.00-10.10
	Открытие семинара и приветственное слово
	Нестерова Наталья Витальевна, методист РЦ РО управления образования Ивнянского района
	Музыкальный зал

	10.10-10.30
	Организация развивающей среды в условиях реализации программы интегрированного курса «Белгородоведение» для детей дошкольного возраста
	Епанчинцева Наталья Дмитриевна, к.п.н., доцент кафедры дошкольного и начального образования ОГАОУ ДПО БелИРО

	Музыкальный зал

	10.30-10.45
	Особенности организации образовательного процесса дошкольного учреждения по приобщению детей к истории и культуре родного края п.Ивня Белгородской области
	Киселева Зинаида Ивановна, заведующий;

МДОУ ЦРР -детский сад «Сказка»

	Музыкальный зал

	10.45-10.55
	Методическое сопровождение образовательного процесса дошкольного учреждения по ознакомлению детей с особенностями национальной культуры и быта Ивнянского народа

	Печеная Светлана Петровна, старший воспитатель

МДОУ ЦРР - детский сад «Сказка»

	Музыкальный зал

	10.55-11.10
	 Дидактическая игра «Костюмы Ивнянского края»

	Кошлакова Наталья Сергеевна, воспитатель МДОУ ЦРР – детский сад «Сказка» п. Ивня
	Музыкальный зал

	11.10 – 11.30
	Мастер – класс «Наряды и украшения народного костюма Ивнянского края»
	Леонидова Елена Викторовна, воспитатель МДОУ ЦРР – детский сад «Сказка» п. Ивня
	Музыкальный зал

	11.30 -12.00
	Фольклорный праздник-посиделки «Весела была беседа»

	Крылова Ольга Леонидовна, музыкальный руководитель ;

Кошлакова Наталья Сергеевна, воспитатель МДОУ ЦРР – детский сад «Сказка» п. Ивня
	Музыкальный зал

	12.00-12.30
	Перерыв

	12.30-13.30
	Круглый стол

«Методический аспект использования в образовательной деятельности материалов краеведческого модуля «Белгородоведение»

Рефлексия
	Епанчинцева Н.Д., к.п.н., доцент кафедры дошкольного и начального образования ОГАОУ ДПО БелИРО

Киселева Зинаида Ивановна, заведующий;

МДОУ ЦРР -детский сад «Сказка»

	Музыкальный зал

	13.30-14.00
	Подведение итогов семинара
	Нестерова Наталья Витальевна, методист РЦ РО управления образования Ивнянского района
	Музыкальный зал